INDICAÇÃO Nº. 0070/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar mais brinquedos no playground
localizado nas margens do lago maior do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição",
bem como fazer manutenção nos brinquedos já existentes.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 05/04/2019     Despacho em 05/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar

mais brinquedos no playground localizado nas margens do lago maior do Parque dos

Lagos "Vereador Luiz da Conceição", bem como fazer manutenção nos brinquedos já

existentes.

JUSTIFICATIVA:

 Pais e mães que levam seus filhos para brincar no local pedem tal providência, haja

vista que muitos brinquedos daquele parquinho infantil foram retirados porque estavam

inapropriados para o uso, mas não foram recolocados outros no lugar.

 Permaneceram lá alguns brinquedos, que na ocasião estavam em melhores

condições, porém estes já se encontram desgastados e oferecem risco de uso, podendo

ocorrer algum acidente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca (PTC) - Subscritor